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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 11ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης   192/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την άσκηση ή µη 
ενδίκων µέσων κατά της υπ΄ αρ. 
883/2013 απόφασης του 
Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(διαδικασία εργατικών διαφορών) 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 9η του µήνα 
Μαΐου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 14472/05-05-2017 έγγραφη πρόσκληση της 
Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
32. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος προσήλθε η 
κ. Χ. Μάζη και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 21ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο 
κ. Π. Λαµπρόπουλος. 
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Αποχωρήσεις: Πριν την ψήφιση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Ν. 
Πράσσος ο οποίος προσήλθε ξανά πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, 
πριν την ψήφιση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. Αναστασιάδης, πριν 
τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Μ. Λοτσάρη και πριν τη 
συζήτηση του 10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου τα θέµατα 4 & 12 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 3ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Με το υπ’ αριθµ.14160/04-05-17 έγγραφο της Οικονοµικής Επιτροπής, διαβιβάστηκε, βάσει της 
παρ. 4 άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η υπ΄ αριθµ. 327/2017 απόφαση, που αφορά στην άσκηση 
ή µη ενδίκων µέσων κατά της υπ΄ αρ. 883/2013 απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών (διαδικασία εργατικών διαφορών). 
 
Σύµφωνα µε την 13579/27-04-17 εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας, µε συνηµµένη την υπ’ 
αριθµ. 12922/21-04-17 γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Πολύδωρου Τακόπουλου, αναφέρονται 
τα εξής: 
 
«Η Οικονοµική Επιτροπή ….  
δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 
δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για τις περιπτώσεις απευθείας 
ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε 
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις 
ιβ) αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές Αρχές.  
ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθηµάτων και των ενδίκων µέσων, 
ιδ) αποφασίζει για το δικαστικό συµβιβασµό και τον εξώδικο συµβιβασµό ή κατάργηση δίκης που 
έχουν αντικείµενο µέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται στο 
δηµοτικό συµβούλιο για τον εξώδικο συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείµενο 
που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό. 
ιε) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της 
πληρεξουσιότητας του, σε όσους δήµους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, µε µηνιαία 
Αντιµισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωµα να παρίστανται σε ανώτατα 
∆ικαστήρια. 
Για τις περιπτώσεις ιβ’, ιγ’ και ιδ’ της προηγούµενης παραγράφου, η απόφαση λαµβάνεται ύστερα 
από γνωµοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής 
απόφασης».  
Μπορεί επίσης να αναθέτει την παροχή γνωµοδοτήσεων, µόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί 
δικηγόροι, µε µηνιαία αντιµισθία. Με απόφασή της είναι δυνατή, κατ' εξαίρεση, η ανάθεση σε 
δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισµού, ανά υπόθεση, ζητηµάτων, τα οποία έχουν ιδιαίτερη 
σηµασία για τα συµφέροντα του δήµου και απαιτούν εξειδικευµένη γνώση ή εµπειρία. Στις 
περιπτώσεις αυτές η αµοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 281 
του Κ.∆.Κ.(άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010). 

Στην προκειµένη περίπτωση: 
Με την από 22.12.2010 και αριθ. Κατάθεσης 228693/2010 αγωγή τους προς το Μονοµελές 
Πρωτοδικείο Αθηνών, οι ως άνω 14 εργαζόµενοι στο «Συµβουλευτικό Κέντρο Προληπτικής 
Ιατρικής ∆ήµου Χαλανδρίου», Ν.Π.∆.∆. ζήτησαν οι διαδοχικές Συµβάσεις µε τις οποίες 
προσλήφθηκαν και εργάστηκαν, να χαρακτηριστούν ως ενιαίες Συµβάσεις εξηρτηµένης εργασίας 
αορίστου χρόνου.  
Η εκδίκαση της αγωγής έγινε στις 19.2.2013 και εκ µέρους του ∆ήµου Χαλανδρίου παραστάθηκε 
ο Πληρ/σιος ∆ικηγόρος ∆ιονύσιος Βρεττός. 
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Επί της αγωγής τους αυτής εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 883/2013 απόφαση του Μονοµελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, σύµφωνα µε την οποία  
: «..... οι ενάγοντες απασχολήθηκαν από το εναγόµενο ν.π.δ.δ. για την κάλυψη συνήθων, 
τρεχουσών, απολύτως τακτικών, προβλέψιµων και υπαρχουσών αναγκών αυτού, µόνιµης, 
πάγιας και διαρκούς προοπτικής, συναρτηµένες και σχετικές προς τις ανάγκες που εξυπηρετεί 
παράλληλα και το µόνιµο προσωπικό των υπηρεσιών του. ∆ηλαδή οι ενάγοντες, απασχολούµενοι 
µε τα προαναφερόµενα καθήκοντά τους, κάλυπταν πάγιες και διαρκείς ανάγκες του εναγόµενου, 
σε θέσεις µονίµων υπαλλήλων, υπό τις εντολές και οδηγίες του τελευταίου και των αρµοδίων 
οργάνων του, και ήταν υποχρεωµένοι να συµµόρφώνονται σε αυτά δεχόµενοι τον έλεγχό τους 
για την επιµελή εκτέλεση της εργασίας τους, και να προσέρχονται στα καθήκοντά τους 
καθηµερινά σε συγκεκριµένο ωράριο, όπως οι βασικοί υπάλληλοι του εναγοµένου. 
Επιπροσθέτως, το εναγόµενο ν.π.δ.δ. αποσκοπούσε σε αυτή καθεαυτή την απασχόληση των 
εναγόντων για την κάλυψη των παγίων και διαρκών αναγκών του, δεδοµένου ότι το µόνιµο 
προσωπικό του δεν επαρκεί για την κάλυψη αυτών....». 
Στο διατακτικό δε της απόφασης αναφέρεται ότι: 
«.... ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΕ! ότι οι αναφερόµενες στο αιτιολογικό της παρούσας διοδοχικές συµβάσεις των 
εναγόντων ήταν εξαρχής µία ενιαία σύµβαση εξαρτηµένης εργασίας αορίστου χρόνο, µε τις 
ειδικότητες για κάθε ενάγοντα, που οµοίως αναφέρονται στο αιτιολογικότης παρούσας. 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΕΙ ότι οι ενάγοντες συνδέονται µε το εναγόµενο ν.π.δ.δ. µε συµβάσεις εξαρτηµένης 
εργασίας αορίστου χρόνου. 
ΥΠΟΧΡΕΩΝΕ! το εναγόµενο ν.π.δ.δ., δυνάµει συµβάσεων εξαρτηµένης ε ρ γ ασ ί α ς  αορίστου 
χρόνου, να απασχολεί τους ενάγοντες στη θέση και µε την ειδικότητα, µε την οποία 
απασχολούνται, καταβάλλοντας τους τις αποδοχές που, σύµφωνα µε το νόµο, αντιστοιχούν στα 
τυπικά και ουσιαστικά τους προσόντα, απειλουµένης εναντίον του χρηµατικής ποινής ύψους 
εκατό ΕΥΡΩ (100 Ε) για κάθε ηµέρα µη συµµορφώσεώς του µε την παρούσα απόφαση. 
ΣΥΜΨΗΦΙΖΕΙ τα δικαστικά έξοδα µεταξύ των διαδίκων. 
ΚΡΙΘΗΚΕ, αποφασίστηκε και δηµοσιεύτηκε σε έκτακτη δηµόσια συνεδρίασή του στο ακροατήριο 
του στην Αθήνα στις 15 Απριλίου 2013, χωρίς να είναι παρόντες οι διάδικο ή ο πληρεξούσιος 
δικηγόρος τους.». 
Η ως άνω 883/2013 απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου κοινοποιήθηκε στον ∆ήµο 
Χαλανδρίου, στις 10 Ιανουαρίου 2017 (µε αριθ. Πρωτ. 885/2017) ενώ είχε δηµοσιοποιηθεί από 
το ∆ικαστήριο στις 15 Απριλίου 2013. Κατά συνέπεια όταν κοινοποιήθηκε στον ∆ήµο 
Χαλανδρίου, είχαν συµπληρωθεί ήδη τρία (3) χρόνια, ήτοι και πιο συγκεκριµένα, είχαν 
συµπληρωθεί 43 µήνες και 20 ηµέρες από την δηµοσίευση της απόφασης. 
Στην υπ’αρ. πρωτ. 12922/21-4-2017 γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Τακόπουλου Πολύδωρου η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο κοµµάτι της παρούσας εισήγησης αναφέρονται τα εξής:  
« …..Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 518 Κ.Πολ.∆. όπως το άρθρο αυτό ίσχυε πριν την 
τελευταία τροποποίησή του από 1.1.2016, η προθεσµία της έφεσης, αν δεν έχει επιδοθεί η 
απόφαση, είναι τρία (3) έτη από τη δηµοσίευση της απόφασης. 
Συνεπώς από της κοινοποιήσεως της υπ’ αριθ. 883/2013 απόφασης του Μονοµελούς 
Πρωτοδικείου (10.1.2017) στο ∆ήµο Χαλανδρίου και λόγω παρέλευσης τριετίας από της 
δηµοσίευση της απόφασης (15.4.2013), η απόφαση έχει καταστεί ανέκκλητος και δεν είναι 
εφικτή η άσκηση του ενδίκου µέσου της Εφέσεως. ∆ικονοµικά πλέον, το µόνο ένδικο Μέσο που 
µπορεί να ασκηθεί κατά της ως άνω απόφασης, είναι η Αναίρεση. ∆ικονοµικό Μέσο του οποίου 
όµως η άσκηση αφενός δεν αναστέλλει την εφαρµογή της ανέκκλητης πιο πάνω απόφασης και 
αφετέρου αµφίβολο αποτέλεσµα µπορεί να έχει δεδοµένου ότι ο ∆ήµος δεν διαθέτει άλλα 
στοιχεία που να τροποποιούν τα δεδοµένα της ∆ίκης και η απόφαση είναι νοµικά θεµελιωµένη 
επαρκώς. 
Επειδή οι 13 από τους 14 εργαζόµενους (πλην της υπ’ αριθ. 6, Κατέχου Κασσάνδρας, Μαίας) και 
σε εφαρµογή της ήδη πιο πάνω ανέκκλητης απόφασης, έχουν ήδη αιτηθεί την επιστροφή τους σε 
ανάλογες θέσεις στο ∆ήµο Χαλανδρίου, υποσχόµενοι ότι ταυτόχρονα θα παραιτηθούν από κάθε 
άλλη οικονοµική αξίωση (µισθών, επιδοµάτων κάθε είδους και κάθε άλλης µισθολογικής 
παροχής) που µπορεί να έχουν, σχετικά µε την ως άνω δικαστική απόφαση και την αναγνώριση 
της εργασιακής τους σχέσης ως αορίστου χρόνου….». 
Επειδή η Οικονοµική Επιτροπή δύναται να αποφασίσει την µη άσκηση κάθε περαιτέρω ένδικου 
Μέσου. 
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Επειδή σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιηµένο ισχύει, η κατά τα 
ανωτέρω ανάθεση σε ∆ικηγόρο πρέπει να αποφασιστεί από την Οικονοµική Επιτροπή. 
Επειδή στον ∆ήµο Χαλανδρίου υφίσταται Αυτοτελές Τµήµα Νοµικής Υπηρεσίας, αλλά σε αυτό δεν 
υπηρετεί ∆ικηγόρος µε πάγια εντολή και αντιµισθία. 
Ύστερα από αυτά, η υπηρεσία ζητά τη συζήτηση του θέµατος αυτού και την λήψη σχετικής 
απόφασης:  

A) για την άσκηση ή µη των προβλεπόµενων κατά νόµο ενδίκων µέσων κατά της υπ’ αριθ. 
883/2013 απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία έκανε δεκτή την αγωγή 
των ώς άνω εργαζόµενων και η οποία λόγω παρέλευση τριετίας έχει καταστεί ανεκκλήτως. 

B) και σε περίπτωση παραίτησης από τα ένδικα µέσα την παροχή πληρεξουσιότητας στο 
∆ικηγόρο Αθηνών κ. Πολύδωρο Τακόπουλο (ΑΜ/∆ΣΑ 13806) προκειµένου να προβεί αφενός σε 
όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την παραίτηση του ∆ήµου Χαλανδρίου άσκησης κάθε άλλου 
ένδικού µέσου κατά της υπ’ αριθ. 883/2013 απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
υπό την προϋπόθεση της παραίτησης των εργαζόµενων από κάθε οικονοµική αξίωση κατά του 
∆ήµου συναφούς και παραγόµενες από την απόφαση αυτή. 

Γ) για την έγκριση της αµοιβής του δικηγόρου για τις ως άνω ενέργειες ύψους τριακοσίων 
ενενήντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (396,80€) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 24%, ως 
εύλογη καθώς είναι η προβλεπόµενη από το νόµο (προείσπραξη δικηγορικής αµοιβής ∆ΣΑ, 
Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 208/27-09-2013) και την τροποποίησή του µε το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ 
242/06-11-2013)) και 

∆) για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 00.6111 του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2017. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η υπ’αρ. 840/2017 
απαιτούµενη ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6111 του προϋπολογισµού τριακοσίων ενενήντα έξι ευρώ 
και ογδόντα λεπτών (396,80€) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., η οποία έχει καταχωρηθεί στο 
Μητρώο δεσµεύσεων. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση, η παρ. 4 άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 καθώς και οι 
σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα  
 
1) τη µη άσκηση των προβλεπόµενων κατά νόµο ενδίκων µέσων κατά της υπ’ αριθ. 883/2013 
απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία έκανε δεκτή την αγωγή των ώς άνω 
εργαζόµενων και η οποία λόγω παρέλευση τριετίας έχει καταστεί ανεκκλήτως, σύµφωνα και µε 
την υπ’  αριθµ. 12922/21-04-17 γνωµοδότηση του δικηγόρου κ. Πολύδωρου Τακόπουλου, 

2) την παροχή πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Αθηνών κ. Πολύδωρο Τακόπουλο (ΑΜ/∆ΣΑ 
13806) προκειµένου να προβεί αφενός σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την παραίτηση του 
∆ήµου Χαλανδρίου άσκησης κάθε άλλου ένδικού µέσου κατά της υπ’ αριθ. 883/2013 απόφασης 
του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών υπό την προϋπόθεση της παραίτησης των εργαζόµενων 
από κάθε οικονοµική αξίωση κατά του ∆ήµου συναφούς και παραγόµενες από την απόφαση 
αυτή, 

3) την έγκριση της αµοιβής του δικηγόρου για τις ως άνω ενέργειες ύψους τριακοσίων ενενήντα 
έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (396,80€) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 24%, ως εύλογη 
καθώς είναι η προβλεπόµενη από το νόµο (προείσπραξη δικηγορικής αµοιβής ∆ΣΑ, Ν.4194/2013 
(ΦΕΚ 208/27-09-2013) και την τροποποίησή του µε το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ 242/06-11-2013)) 
και 

4) την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ποσού 396,80€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6111 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2017. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η υπ’αρ. 840/2017 
απαιτούµενη ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6111 του προϋπολογισµού τριακοσίων ενενήντα έξι ευρώ 
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και ογδόντα λεπτών (396,80€) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., η οποία έχει καταχωρηθεί στο 
Μητρώο δεσµεύσεων. 
 
Το σχετικό χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί επ’ ονόµατι του δικαιούχου δικηγόρου προς είσπραξη. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 192/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 10/05/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
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ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΤΣΙΓΚΟΣ 
Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε.,  
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΖΑΝΗ Α., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., ΘΩΜΑΣ Γ., 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α. 
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